

 GOBIERNO DE LA
 REPÚBLICA DOMINICANA
 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
 INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
INABE

RELACION DE INVENTARIO MATERIAL DE COCINA 1ER TRIMESTRE 2025

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA ENERO	EXISTENCIA FEBRERO	EXISTENCIA MARZO	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
00002732	06/12/23	Abrazadera de Arr. /Malla 1/2 con torn.	5	5	5	266.68	1,333.40
00001560	13/07/23	Ace	75	60	48	152.00	7,296.00
00001560	25/06/24	Ace en Polvo para uso Domestico	400	400	400	177	70,800.00
00002508	07/11/18	Adaptador Hembra PVC	91	91	91	5.25	477.75
00002508	21/09/22	Adaptador Macho de 1/2.	87	87	87	17.00	1,479.00
00002467	29/09/22	Alambre Picado Calibre (Libras)	91	91	91	105.93	9,639.63
00001447	19/01/23	Alcohol al 70%	28	22	12	775.00	9,300.00
0001665	25/07/23	Ambientadores (Mas Temporizador)	365	363	352	798.65	281,124.80
00001665	16/09/24	Ambientadores (Para Temporizador)	213	193	166	826.00	137,116.00
00001665	30/12/17	Ambientadores (Spray)	153	130	121	105.39	12,752.19
00001665	07/07/23	Ambientadores (Velón)	350	334	334	348.90	116,532.60
00001626	05/10/22	Arena Lavada (metros)	0	0	0	2,985.00	-
00001998	07/11/18	Azada con su mango	20	20	20	334.00	6,680.00
00002361	30/07/24	Azucar	296	216	760	119.00	90,440.00
00001321	04/12/19	Bomba Ladrona Pedrolo	0	0	0	3,530.00	-
00001625	05/10/22	Block de 4 pulgadas	76	76	76	50.00	3,800.00
00001657	23/07/24	Botellitas de agua	55	33	204	135.00	27,540.00
00002343	13/2/2025	Botellon de agua	0	73	147	60	8,820.00
00002938	19/12/24	Bowl de acero 30 cm	2	2	2	1,085.00	2,170.00
00002938	19/12/24	Bowl de acero 33cm	2	2	2	960.00	1,920.00
00002938	19/12/24	Bowl de acero 36 cm	2	2	2	775.00	1,550.00
00002938	19/12/24	Bowl de acero 38 cm	2	2	2	789.00	1,578.00
00002470	20/01/25	Brillo Verde Sin Esponja	200	200	200	4.60	920.00
00001658	13/09/24	Café	115	455	71	230.60	16,372.60
00002141	19/12/24	Caldero de aluminio	10	10	10	14,000.00	140,000.04
00001509	21/09/22	Cemento Gris (Fundas)	1	1	1	589.00	589.00
00002508	21/09/22	Cemento P. V. C. Lanco Azul 16 onza	33	33	33	118.64	3,915.12
00002508	07/11/18	Cemento PVC de 4 Oz.	9	9	9	118.64	1,067.76
00001986	27/08/24	Cepillo de Baño	13	13	13	76.71	997.23
00002004	10/02/25	Chaffing	0	12	12	8911.36	106,936.32
00002004	10/02/25	Chaffing (bandejas)	0	30	30	1427.21	42,816.30
00002004	25/07/23	Chaffing De Rectangular con su tapa	23	23	23	11,210.00	257,830.00
00001526	07/11/18	Cinta Metrica Milwaukee	3	3	3	300.85	902.55
00001347	21/09/22	Clavo Dulce de 2 1/2 (Libras)	94	94	94	52.00	4,888.00
00001347	21/09/22	Clavo de Acero de 2 1/2 (Libras).	97	97	97	76.00	7,372.00
00001664	07/07/23	Cloro Klimaccion	140	96	58	52.00	3,016.00
00002495	21/09/22	Codo P. V. C. 2 x 90 , Drenaje	25	25	25	22.88	572.00
00002495	07/11/18	Codo de Presion 3/4	37	37	37	7.00	259.00
00002495	21/09/22	Codo P. V. C 1/2 x 90, de Presion	292	292	292	12.71	3,711.32
00002602	10/02/25	Colador chino	0	2	2	2,450.62	4,901.24
00001674	03/07/23	Copa (Cristal frutas)	64	64	64	158.90	10,169.60
00001674	05/07/23	Copa de Cristal de Vino.	234	224	224	199.07	44,591.68
00001674	27/03/25	Copa de cristal para agua	0	0	50	125.00	6,250.00
00002507	21/09/22	Coplin de 1 1/2 Corvi	60	60	60	30.00	1,800.00
00002507	21/09/22	Coplin de 1/2.	55	55	55	8.70	478.50
0002647	06/12/23	Coplin para tubos de Malla de 1 1/2	20	20	20	76.7	1,534.00
00002847	26/04/24	Cuberteria AceroInoxid.	3	3	2	2232.0058	4,464.01
00001566	30/12/17	Cubeta (4 Gls.)	279	278	278	126.00	35,028.00
00001910	27/03/25	Cuchara (Café A. Inox.)	0	0	144	48.94	7,047.36
00001910	26/06/24	Cuchara (Café A. Inox.)	96	80	68	56.81	3,862.75
00001910	26/06/24	Cuchara para Postre	198	183	183	54.00	9,882.58
00001910	26/06/24	Cucharas Plasticas (Desechable) 25/1	150	150	148	19.00	2,811.70
00001918	26/06/24	Cucharón (Mesa) Dpto de Nutricion	2	2	0	90.00	-
00001918	30/12/2017	Cucharon (Metal)	571	571	571	90.00	51,390.00
00001918	02/10/25	Cucharon para servir liquidos 12 onz.	0	10	10	424.68	4,246.80
00001918	02/10/25	Cucharon para servir liquidos 8 onz.	0	10	10	536.07	5,360.70
00001918	02/10/25	Cucharon para servir liquidos 18 onz.	0	10	10	268.21	2,682.10
00001907	23/03/21	Cuchillo (Corte Mediado)	20	20	20	296.00	5,920.06

 GOBIERNO DE LA
 REPUBLICA DOMINICANA
 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
 INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTEL
INABIE

RELACION DE INVENTARIO MATERIAL DE COCINA 1ER TRIMESTRE 2025

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA ENERO	EXISTENCIA FEBRERO	EXISTENCIA MARZO	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
00001907	23/01/23	Cuchillo (Mesa)	20	20	20	89.76	1,795.20
00001907	19/12/24	Cuchillo carnicero inoxidable 8	2	2	2	1,240.01	2,480.01
00001907	19/12/24	Cuchillo chef inoxidable 8	5	5	5	1,395.00	6,974.98
00001907	19/12/24	Cuchillo fileteador inoxidable 8	3	3	3	1,240.00	3,720.01
00002498	21/09/22	Curva Electrica P. V. C. de 3/4.	128	128	128	12.71	1,626.88
00002292	20/07/23	Desinf.de Piso Aromatizado (Mistolin)	124	84	47	70.59	3,317.73
00002292	27/08/24	Desinfectante p/ uso Domestico Lisol	100	100	100	491.67	49,167.00
00002256	02/12/22	Dispensador de Jabon	1	1	1	1,132.80	1,132.80
000002254	20/01/2025	Dispensador de Jabon	40	40	40	401.20	16,048.00
00002459	06/01/22	Embolo (Bomba de baño)	9	9	9	250.00	2,250.00
00002939	19/12/24	Ensaladera de acero 10 libras	1	1	1	1,472.50	1,472.50
00002939	19/12/24	Ensaladera de acero 6 libras	1	1	1	1,162.50	1,162.50
00002939	19/12/24	Ensaladera de acero 25 libras	1	1	1	1,937.50	1,937.50
00002533	12/06/24	Ensure	0	0	0	1,779.89	-
00001673	02/10/25	Envases p/ conservacion de liquido	0	3	3	2,575.94	7,727.82
00001673	02/10/25	Envases p/ conservacion de liquido 10 litros	0	3	3	849.36	2,548.08
00001673	02/10/25	Envases p/ conservacion de liquido 5 litros	0	3	3	1,949.36	5,848.08
00001679	17/02/20	Escobas (Plásticas de Jardín Rojas)	9	9	9	126.62	1,139.58
00001679	20/01/25	Escobas (Plásticas)	40	16	16	113.28	1,812.48
00001679	20/07/23	Escobas (Plásticas)	25	25	35	114.90	4,021.50
00002163	20/07/23	Escobilla (Inodoro)	19	14	14	65.00	910.00
00002163	20/01/25	Escobilla (Inodoro)	15	15	15	51.92	778.80
00002163	13/09/19	Escobillon (Negro con su Palo Metal)	33	33	33	675.00	22,275.00
00002499	21/09/22	Espatula plastica truper de 2"	36	36	36	90.00	3,240.00
00002499	26/06/24	Espatula Repostera (Dpto Nutricion)	6	6	6	312.00	1,872.00
00002499	21/09/22	Espatulas de Metal de 3"	35	35	35	25.42	889.70
00002470	27/08/24	Espanja de Fregar (Brillo Verde)	166	141	106	5.31	562.86
00002338	29/07/21	Espuma Limpiador	34	34	32	188.00	6,016.00
00002506	29/09/22	Estopa de Hilo (Libras)	24	24	24	60.00	1,440.00
00001586	31/05/23	Fundas Plasticas Medianas 17x1. 65	40,000	36,800	30,200	2.65	80,030.00
00001586	07/07/23	Fundas Plasticas Negras 36 x 56	11,100	8,300	7,300	3.63	26,499.00
00001567	19/01/23	GEL (Antibacterial)	9	9	9	395.00	3,555.00
00001661	31/12/17	Goma (sacar agua) Swaper de Goma	1	1	1	153.40	153.40
00002378	05/10/22	Grava (3 Metros)	0	0	0	2,336.40	-
00001985	27/03/25	Greca de 12 Tazas	0	0	24	875.00	21,000.00
00001985	12/06/24	Greca de 12 Tazas	5	3	3	885.00	2,655.00
00001322	30/12/17	Guañtes (Construcción)	21	21	21	198.00	4,158.00
00001322	12/06/24	Guañtes De Limpieza	375	375	375	69.62	26,107.50
00001322	13/07/23	Guañtes De Limpieza	0	0	0	50.00	-
00001556	13/07/23	Jabon (AX. Fregar) Inex. 450g/250g.	211	178	150	90.00	13,500.00
00001556	20/07/23	Jabon (Liq. Manos)	117	84	36	83.90	3,020.40
00001676	30/12/17	Jarra (Alumino)	69	69	69	67.00	4,623.00
00001676	03/07/23	Jarra (Cristal)	1	1	1	525.10	525.10
00001668	20/07/23	Limpiador (Rem.de Manchas de Piso)	14	14	14	169.00	2,366.00
00001668	13/07/23	Limpiador (Cristal)	11	9	7	110.00	770.00
00002379	21/09/22	Llave Angular 1/2 x 3/8.	58	58	58	216.10	12,533.80
00001996	07/11/18	Llave de Bola 3/4	9	9	9	376.65	3,389.85
00001996	07/11/18	Llave de Bola Foset de 1/2.	64	64	64	376.65	24,105.60
00001996	12/04/19	Llave de Chorro	16	16	16	240.00	3,840.00
00001900	30/12/17	Manguera 100 pies para regar	2	2	2	2,500.00	5,000.00
00002504	21/09/22	Mangueras de Lavamanos 16"	57	57	57	200.00	11,400.00
00002003	07/11/18	Marcos de Segueta de 12"	10	10	10	310.00	3,100.00
00002836	26/06/24	Mezcladora de Mano. (Dpto. Nutricion)	3	3	3	330.40	991.20
00002510	05/10/22	Mosaico Granito Blanco (20 Metros)	19	19	19	2,450.00	46,550.00
00001217	12/06/24	Neumaticos 195/R15	4	4	0	5,819.99	-
00001217	12/06/24	Neumaticos 265/65 R 17 CST	4	4	0	9,523.99	-
00002497	21/09/22	Niple Niquelado 1/2 x 2	92	92	92	22.88	2,104.96
00001915	02/10/25	Olla Cromada med. 2 Lts	0	4	4	11,446.00	45,784.00

 GOBIERNO DE LA
 REPÚBLICA DOMINICANA
 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
 INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

INABIE

RELACION DE INVENTARIO MATERIAL DE COCINA 1ER TRIMESTRE 2025

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA ENERO	EXISTENCIA FEBRERO	EXISTENCIA MARZO	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
00001990	26/12/18	Pala redonda de 1"	12	12	12	255.00	3,060.00
00002938	19/12/24	Paleta de acero 36	8	8	8	1,705.01	13,640.04
00001680	30/12/17	Palita (Recog. Basura)	28	27	20	55.00	1,100.00
00001563	21/07/23	Papel Baño Toalla	97	0	0	575.64	-
00001563	10/10/23	Papel Higiénico	5,033	4,536	3,398	91.66	311,460.68
00001563	10/08/24	Papel Higienico Jumbo Sencillo 12/1	300	300	300	580.00	174,000.00
00001563	20/01/25	Papel Higienico (rollo)	2,000	2,000	2,000	51.80	103,604.00
00002458	06/01/22	Pastilla desinfectante con Aroma	2,720	2,600	2,480	62.50	155,000.00
00002002	07/11/18	Picos de Truper 5 libras Mango Madera	9	9	9	329.00	2,961.00
00001675	30/12/17	Pinzas	1	1	1	149.92	149.92
00001675	02/10/25	Pinzas para servir	0	6	6	324.50	1,947.00
00002734	06/12/23	Planchuelas de 1/2 x 3/16 x 20.	9	9	9	316.24	2,846.16
00002734	06/12/23	Planchuelas de 3 x 1/4 x 20	1	1	1	5,429.62	5,429.62
00001501	15/02/19	Platos (Llanos) de Porcelana Crema grande 11"	52	52	52	384.41	19,989.32
00001681	27/07/18	Platos (Desechables con divisiones)	2,625	1,925	1,510	4.34	6,553.40
00001681	14/12/22	Platos (Desechables) de picadera	3,175	3,175	3,175	2.43	7,715.25
00001681	27/03/25	Platos (Desechables) de picadera (peq. de 25)	0	150	150	62.00	9,300.00
00001501	26/06/24	Platos de Porcelana Blanco de Picadera	163	163	163	152.00	24,776.00
00001681	15/02/19	Platos Hondos	1	1	1	94.40	94.40
00001995	07/11/18	Reduccion Bushing de 1 a 3/4	10	10	10	14.00	140.00
00001482	14/8/2024	Rollos de papel termico	250	250	250	403.00	100,750.00
00002500	21/09/22	Sifon para Lavamanos, Sencillo	60	60	60	135.59	8,135.40
00001999	07/11/18	T de presion PVC 1/2	18	18	18	7.00	126.00
00002140	19/12/24	Tablas para corte amarillo	2	2	2	1,760.01	3,520.01
00002140	19/12/24	Tablas para corte Azul	2	2	2	1,760.01	3,520.01
00002140	19/12/24	Tablas para corte blanca	2	2	2	1,760.01	3,520.01
00002140	19/12/24	Tablas para corte Marron	2	2	2	1,760.01	3,520.01
00002140	19/12/24	Tablas para corte rojo	2	2	2	1,760.01	3,520.01
00002140	19/12/24	Tablas para corte verde	2	2	2	1,760.01	3,520.01
00002733	06/12/23	Tapon Copa Puente 1- 1/2	15	15	15	590	8,850.00
00001498	18/03/25	Taza (para te con plato de porcelana)	0	0	144	132.84	19,128.96
00001498	03/07/23	Taza (Té mediana)	79	69	63	199.07	12,541.41
00001498	30/12/17	Taza (Té Grande)	132	133	131	104.01	13,624.68
00002570	27/03/25	Te frio fruit puch 4 lbs	0	0	200	575.00	115,000.00
00001999	21/09/22	TEE P.V.C de Presion 1/2	87	87	87	135.59	11,796.33
00000807	21/09/22	Teflon de 3/4 x 77 mm Truper	53	53	53	15.00	795.00
00002007	07/11/18	Tela de Saram en Rollos	3	3	3	1,745.00	5,235.00
00001499	18/03/25	Tenedores	0	0	144	93.64	13,484.16
00001499	12/06/24	Tenedores Frutales	28	28	28	93.22	2,610.16
00002841	10/02/25	Termometro para alimentos	0	3	3	473.42	1,420.26
00002606	18/07/2024	Teteras	7	5	5	952	4,760.00
00001997	07/11/18	Tijeras de podar de 3 posiciones	8	8	8	250.00	2,000.00
00001685	30/12/17	Toalla (Mano)	2	0	0	76.00	-
00001994	21/09/22	Tubo de Presion P. V.C1/2 x 19 SCH-40	188	188	188	295.00	55,460.00
00002320	06/12/23	Tubos P / Malla Ciclonica 1 1/2 x 15	14	14	14	875.56	12,257.84
00002320	06/12/23	Tubos P / Malla Ciclonica 1 1/4 x 20	1	1	1	663.16	663.16
00002008	26/06/24	Vajilla de 20 piezas Porcelana	10	10	10	5,600.00	55,999.97
00001620	05/10/22	Varillas de 3/8 (Quintales)	2	2	2	3,450.00	5,175.00
00001500	26/06/24	Vasos Conicos de Papel 4.5 onza	2	0	0	127.99	-
00001500	30/09/24	Vasos de Carton 4 onza 50/1	1,599	1,214	751	90.00	67,590.00
00001500	27/03/25	Vasos de Carton 4 onza para cafe Und.	0	0	1,832	0.82	1,502.24
00002288	13/07/23	Zafacón Cocina	20	20	20	1,475.00	29,500.00
Total General RD\$							3,502,156.94

Oscar De Jesus
 Preparado por:



Alcides Rafael Tejada Valdez
 Enc. Almacén y Suministro